ACTA N° 04

ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO
DE LA BUENA PRO

L

ot ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°21-2024-CS-MDL-1

SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRAS - SUPERVISION DE OBRA PARA LA EJECUCION DE
OBRA: CREACION DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD PEATONAL (EN ESPACIOS DE
CIRCULACION VERTICAL) EN EL PSJ 2 - ASOC. VIV. ESMERALDA; PSJE:1 Y 4 - AGRUP. FAM.
SAN CRISTOBAL; PSJE HUANUCO ASOC. VIV. VALLE ENCANTADO NIEVERIA:; PSJ. LOS
PORTALES - AGRUP. FAM. RINCONADA DE SAN ANTONIC DE NIEVERIA - DISTRITO DE
LURIGANCHOQ - PROVINCIA DE LIMA - DEPARTAMENTO DE LIMA, con CUE N° 2547771

En, Lurigancho, siendo el dia 11 de setiembre de 2024, a |las 08:30 horas, en la Oficina de
Logistica y Servicios Generales de la Municipalidad Distrital de Lurigancho (Chosica), se
reunieron los integrantes del Comité de Seleccién conformado mediante Formata N°04 — F04-
AS-21-2024-CS-MDL-1 de fecha 20 de agosto de 2024: el Ing. Juan Ramos Chiroque, quien lo
preside; el Ing. Jaime Roberto Nufiez y Alvarez, en calidad de Primer Miembro Titular; y la Snta.
Maricruz Navarro Pinedo, en calidad de segundo Miembro Titular, encargados de la
preparacion, conduccidn y realizacion del procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada

N°21-2024-CS-MDL-1, cuyo objeto de convocatoria es ta SERVICIO DE CONSULTORIA DE
OBRAS ~ SUPERVISION DE OBRA PARA LA EJECUCIGN DE OBRA: CREACION DEL SERVICIO
DE TRANSITABILIDAD PEATONAL {EN ESPACIOS DE CIRCULACION VERTICAL) EN EL PSJ 2 -
ASOC, VIV. ESMERALDA; PSJE:1 Y 4 - AGRUP. FAM. SAN CRISTOBAL; PSJE HUANUGCO ASOC.
VIV. VALLE ENCANTADO NIEVERIA; PSJ, LOS PORTALES - AGRUP. FAM. RINCONADA DE SAN
ANTONIO DE NIEVERIA - DISTRITO DE LURIGANCHO - PROVINCIA DE LIMA - DEPARTAMENTO
DE LIMA, con CUI N° 2547771, a fin de efectuar la ADMISION, EVALUACION y CALIFICACION DE
OFERTAS y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

A&to seguido el presidente del Comité de Seleccién verifica el quérum respectivo y da por
iniciada la sesidon.

AGENDA:

Admisién, Evaluacion y Calificacién de Ofertas y Otforgamiento de la Buena Pro del
procedimiento de seleccion Adjudicacién Simplificada N°21-2024-CS-MDL-1, para la
SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRAS ~ SUPERVISION DE OBRA PARA LA EJECUCION DE
OBRA: CREACION DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD PEATONAL (EN ESPACIOS DE
CIRCULACION VERTICAL) EN EE PSJ 2 - ASOC. VIV. ESMERALDA; PSJE:1 Y 4 - AGRUP. FAM.
SAN CRISTOBAL; PSJE HUANUCO ASOC. VIV. VALLE ENCANTADO NIEVERIA; PSJ. LOS
PORTALES - AGRUP. FAN. RINCONADA DE SAN ANTONIO DE NIEVERIA - DISTRITQ DE
LURIGANCHO - PROVINCIA DE LIMA - DEPARTAMENTO DE LIMA, con CUI N° 2547771.

DESARROLLO DE LA SESION

Acto seguido, se dio inicio con la verificacion de registro de participantes en la Plataforma de
SE@CE al presente procedimiento de seleccién, de acuerdo al cronograma establecido en la
convocatoria, encontrandose registradas las siguientes empresas:

CUADRO DE REGISTRO DE PARTICIPANTES

Fecha de
Nro. RUC/Cédigo Nombre o Razén Social registro en el Estado
procedimiento
1 10074545934 FALCON RAMIREZ CARLOS AURELIO 27/08/2024 valido
2 10078986692 | CARRANZA DE LA TORRE EDUARDO ENRIQUE 4/09/2024 Valido
3 10081758111 CHAVEZ YARLEQUE CESAR DEMETRIO 27/08/2024 Valido
4 10084754001 PEREYRA ARALLJO JOSE MANUEL 2/09/2024 Valido
5 10089923682 PAUCAR VASQUEZ LEONCIO 4/09/2024 Valido
6 10105873650 VITOR BENAVENTE FORTUNATO JOSE 410812024 Valido
7 10199184984 VICUNA RUIZ CARLOS SAMUEL 29/08/2024 Valido
8 10233152079 SERNA DUENAS REYNALDO WILBER 31/08/2024 Valido
9 10321149869 MENDOZA CADILLO ULISES ANIBAL 210912024 Valida
10 10425650021 'MANUYAMA ALIAGA CRISTIAN ROBERT 2/09/2024 Valido
11 10432833858 ____ CONDOR VILLALTA RONALD JAMES 27/08/2024 Valido
12 EMPRESA CONSULTORA Y CONSTRUCTORA B
20408080341 SD S.AC 3/09/2024 Valido
13 20518861604 | MEGARCON CONTRATISTAS GENERALES SAC 20/08/2024 Vakdo



i4

20527236801
15 20555976268
16 20601906822
17 20601906822

A & R CONSULTORES GENERALES SOCIEDAD

PRESENTACION DE OFERTAS

ANONIMA CERRADA

CERRADA - JBG CONSTRUCTORES S.A.C.
INVERSIONES HANIEL S.A.C.

29/08/2024

25/08/2024
31/08/2024
3/09/2024

Valido

Valido
No valido
No valido

En el dia y horario sefialado en la plataforma de SE@CE presentaron sus ofertas las siguientes

empresas:
CUADRO DE PRESENTACION DE OFERTAS - -
Nro. | RUC/Cédigo Nombrre o Razén Social Consorcio
1 10425650021 MANUYAMA ALIAGA CRISTIAN ROBERT | -
2 10084754001 PEREYRA ARAUJO JOSE MANUEL ‘
3 20408080941 EMPRESA CONSULTORA Y CONSTRUCTORA SDSAC.
b P 20518861604 MEGARCON CONTRATISTAS GENERALES SAC CONSORCIO
10099923682 PAUCARVASQUEZ LEONCIO __AUROS
5 10105873650 VITOR BENAVENTE FORTUNATO JOSE e
= 10199184984 CARLOS SAMUEL VICUNA RUIZ CONSORCIO
10101107235 LUIS GENARO HUARCAYA SUAREZ CENTRO
ADMISION DE OFERTA

Acto seguido el Comité de Seleccién procedié con la admision de las ofertas de los
mencionados postores y, con la revisién de la misma, a fin de verificar el cumplimiento de la
documentacion para la admisién de la oferta, sefialada en el numeral 2.2.1.1 del
la Seccion Especifica de las Bases.

Capitulo Il de

ADMISIBILIDAD DE OFERTA
_ ; DOCUMENTACION OBLIGATORIA
I T
d) Declaracién
jurada de
E Declaracion | SUmplimiento e
. b) Dacurnanto £ de los Declaracion "
V| e Nombre o Razén | Pec:'ar:clon que acredite la aciur;aa iﬁ y | Témminos de jurada de [RECa/de g) IIEI p'fec'o
Sogjal datosdel | "epresentacion | SLCIR Ul | Reforncia | plazogs | Sonordocen | delacieta
de quien i contenides en | prestacicn N [
P osto':'ﬂ{?nexo suscribe la ag;m;lu 52 ;:ler el numeral 3.1 | del servicio. fgahzaggsé (An:xo N
) oferta, Ao hioay | del Capitulo W | {Anexone | (AnexaN°5) )
(e ) de la presente 4y
seceion.
{Anexs N° 3)
:
! MANUYAMA ALIAGA . NO e o =
1 CRISTIAN ROBERT | Si CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE Si CUMPLE NOCUMPLEi | CORRESPONDE | 84.0_01 53 _@fwmm
PEREYRA ARAUJO : NO ,
2 JOSE MANLEL S CUMPLE Sl CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE ‘ SI CUMPLE CORRESPONDE | 84,001.53 | NO ADMITIDO
EMPRESA ] o |
CONSULTORA Y : ‘ NO 1 .
3 CONSTRUCTORA SO S CUMPLE Sl CUMPLE Si CUMPLE S| CUMPLE . SI CUMPLE CORRESPONDE | 8400153 ACMITIOOD
SA.C. o |
. P | p NO | )
4 CONSDRCIO_AURO§_ Si CUMPLE SI CUMPLE S CUMPLE SiCUMPLE | SiCUMPLE CORRESPONDE | 8400153  NOADMITIDO
VITOR BENAVENTE NO ’
. 5 FORTUNATO JOSE S| CUMPLE S| CUMPLE Sl CUMPLE SICUMPLE | NO CUMPLE CORRESPONDE | B4.001.53  NO ADMITIDO
| ‘ |
‘ CONSGRCIO ‘ S| , NO
‘ 6 CENTRO Si CUMPLE | Si CUMPLE ; S| CUMPLE | S| CUMPLE | CUMPLE Sl CUMPLE | 84,001.53 AOMITIDO
[l | |
/ 3y | | |

Ademés:. el comité de seleccion deciara;




- NO ADMITIR, ia oferta del Postor MANUYAMA ALIAGA CRISTIAN ROBERT., debido a que,
de la revision de la presentacion de Ja documentacién obligatoria para la admision de la oferta,
Anexo 06 — PRECIO DE LA OFERTA, no considero el plazo de ejecucion de la liquidacidn,

la_misma que transqrede en lo establecido en las bases, por lo que se considera
informacién inexacta.

2
ANEXON° &
OFERTA ECONGMICA
ITEM N° 01
Seficres
COMITE DE SELECCION
ADJUDICACHON SIMPLIFICADA N* 021-2024-CS/MDL PRIMERA CONVOGCATORIA
Prasente -

Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimients que, de acuerdo con las bases, mi oferta econdmica

&1 [3 siguiante;
[ - | PERICDD | |
N'DE | | TARIFA
DESCRIPCONDEL | perionos | OUNPAP | ywmamia | TOTAL OFERTA
OBJETO | BE | opegraps | BCONOMICA
TIEMPO TIEMPO ! I
Supervision de obra 2 | Iafna':rbs 65000 | s/78.000.00
Uguidecitn de cbre [ $/600153 h
- = - — = —— — s————— ,;. yM, 0.01.' 53

La oferta econdmica Soles incluye todos los tritutos, seguros, transports, inspecciones, prusbas v, de ser el
caso, los costas laborales conforme 2 la legislacion vigente, asi como cualguier ofre concepto gue pueda tener
incidencia sobre el costo dei servicio de consultoria a contratar; excepto le de aquelkios postores que gocen
de alguna exoneracién legal, no inciuiran en &l precio de su oferta los iribuios respectivos.

Lima, 5 de Setiembre del 2024

W,
&

M ;u
CRISTIAN ROBERT MANUYAMA ALIAGA
Fuente: Extraido de la Cferta ecandmica del postor, (FOLIO 02),
- Asimismo, en el ANEXO N° 4, DECLARACION JURADA DE PLAZOQ DE PRESTACION

DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA, considero un plazo de ejecucion del servicio
de 180 dias calendario, sin el desglose, la misma gue transgrede en lo establecido en las
bases, por lo que se considera informacién inexacta.
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ANEXON°4
DECLARACION JURADA DE PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICID DE CONSULTORIA DE OBRA

Safioras 3
COMITE DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N* 021-2024.CSIMDL PRIMERA CONVOCATORIA,

Preserte -

Medianie ef presente, con pleno conocimienic de las condicionss que se ewpen en ias bases del
procedimiento de la referencia. me comprometo a prestar el servicio de consultoria de obea bbjelo del presents
procedimiento de seieccion en ef plazo de CIENTO OCHENTA (180) DIAS CALENDARIOS -

Lima, 5 de Setiembire del 2024

CRISTIAN ROBERT MANUYAMA ALIAGA

Fuente: Exiraide de la Oferta técnica del postor, (FOLIO 14).

- NO ADMITIR la oferta del Postor PEREYRA ARAUJO JOSE MANUEL., debido a que, de Ia
revision de la presentacién de la documentacion obligatoria para la admision de la ofera,
Anexo 06 — PRECIO DE LA OFERTA, consigno una meneda que estad fuera de

circulacion, de conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 30381, el Comité decide que su

oferta es NO ADMITIDA.,

ANEXO N° 0§
OFERTA ECONOMICA

Seiores
COMITE DE SELECCION
ADIIDICACICN STMPLIFICADA N° 21-20238-CS/MDE-1
Pressnte.-
Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conodmiento p
Aipid ay s g que, de acuertc con s bases, mi
DESCRIPCION DEL | W FER) 33 RiF 7 TOTA
OBJETO PENEOED’JES O U!«?D‘:g%g u:.?fzrﬁ?n c};f;rha
kL o] TIEMPO DFERTRADA ECONOMICA
Suparvisién de obra 120 Diag calendarios | s/ g30.011s $i. 75,80%.38

Liquidacidn de obra &0 Dias calenderios 8/, 840015 -

TOTAL
{OCHENTA ¥ SLATRG MIL 1LIV0 CON 537400 SOLES) 5. 84,001.53

Fuente: Extraide de ia Oferta econémica del postor (FOLIO 01).

- NO ADMITIR la oferta del Postor CONSORCIO AUROS, debido a gue, de la revision de la
presentacion de la documentacion obligatoria para la admision de la oferta, Anexo 08 —

PRECIO DE LA OFERTA no considero el plazo de ejecucién de la liquidacién, ia misma

ue transgrede en lo establecido en las bases, por lo que se considera informacion
inexacta; por este motivo el Comité decide que su oferta es NO ADMITIDA.




ANEXO N®H
OFERTA ECONOWMICA

Xt Sefores

COMITE DE SELECCION
ADJSUDICACION SIMPLIFICADA, K* 0218 SMO
Pra e -

Es grato dingame & usied, para hacer de su cong NG Gus e acuerio
o3 la sipwente

e FERICDO C EAFUFS UHTT ARIA TOTAL OFLRT
NNCHES i = PERIGDOR DE | (awoAD DE T
DESCRIPCION DEL OBJETO TIEMPO SRy OFEREADA COMNOMICA
Sups s de obee 120 iag &30 0415 = ]
P T S _
- 13 MDG153
La oferia scondrmca EN SOLES nciuye lodos los Iibufos. SBgUICS EANSpOTie. NS crueb.
=7 8l casc, lod conlos leborales conforme a fa legalackdn vigents, @8i como cuslguer otr

pueda {ensr inCiiencia sobre 8 COBID del serv: de consullons m contrater, e eplo e et
Que gocen g sipuns sxonarscitn legal. no :clucda on su oferls scondimica los riutos re 5

Fuente: Extraido de la Oferta econémica del postor (FOLIO 135).

NC ADMITIR la oferta del Postor VITOR BENAVENTE FORTUNATO JOSE, debido a que, de
la revision de la presentacién de la documentacion obligatoria para la admisién de la oferta,
ANEXO N° 4, DECLARACION JURADA DE PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO DE
CONSULTORIA DE OBRA, considero un plazo de ejecucion del servicio de 180 dias
calendario, con un desglosé incoherente entre los nimeros y letras, la misma que transgrede
en lo establecido en las bases, por lo que se considera informacidn inexacta; por este maotivo &l
Comité decide que su oferta es NO ADMITIDA.

ANEXON® 4

DECLARAGION JURADA DE PLAZO DE PRESTACHON DEL SERVICIO DE
CONSULTORIA DE OBRA

Sefiores
COMITE DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 021-2024-CSIMDL

Pregenis -
Mediante el presente, con plenc conocimiento de [as condiciones gue se exigen en s bases del

procedimiantc de la referencia, me compromelo a prestar ol servicio de consultoria de obra obyeto dsl
presente procediniento da safeccion en el plazo de CIENTO OCHENTA (180) dias calendaric

s SUPERVISION DE LA OBRA: 120 {Sesenta) dias calendario.
» LIQUIDAGION DE OBRA: B0 (Trewmta) dias calendario

Lima, 05 de selismbre detf 2024

Fm'tnnaio 35;& Vitor anvante
DNI 105BT365

Fuente: Extraido de la Oferta técnica del postor (FOLIO 15).

NO ADMITIR [a oferta del Postor CONSORCIO AUROS, debido a que, de la revision de la
presentacién de la documentacién obligatoria para la admisién de la oferta, Anexo 06 —
PRECIO DE LA OFERTA no considero el plazo de ejecucion de la liquidacion, la misma
que transgrede en lo establecido en las bases, asimismo consigno una moneda que
esta fuera de circulacion, de conformidad con lo dispuesto en [a Ley N° 30381, por lo

que se considera informacion inexacta; por este motivo el Comité decide que su oferta es
NO ADMITIDA.




ANEXC N 8
PRECIC DE LA OFERTA
ITERS M° 4

Senores
COMITE DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N*621-CSIMDL-1

Presente -

Es grato dirigirme a usted, para hacer de sy conocimiento gue, de acuerdo can las bases, mi ofeta
econdmica es la siguente.

Fuente: Extraido de la Oferta técnica del postor (FOLIO 26).

EVALUACION DE OFERTAS:

Acto seguido, el Comité de Seleccidn procede con la evaluacion de las ofertas admitidas, en
concordancia al articulo 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado y con el factor de
evaluacion establecidos en el CAPITULQ [V de las bases integradas del procedimiento de seleccion,
obieniéndose el siguiente resultado:

CUADRO DE EVALUACION DE LA OFERTA

1 i FACTORES DE EVALUACION =

|k [ .4

24 RUEE" | POSTOR Monto Ofertade | precio DE LA OFERTA | Btk O
[ (100 PUNTOS) Pis(Om | oo 2
[ XPMP)/Oi o

: EMPRESA CONSULTORA Y '

5 20403080911 CONSTRUCTORA SD SA.C, s/ 84,001.53 100.00 | 100.00

CALIFICACION DE LA OFERTA

De acuerdo al articulo 75 del Reglamento de |a Ley de Contrataciones del Estado, el comite de
seleccion califica a los postores que cbtuvieron el primer y segundo lugar, segun el orden de
prelacion, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion especificados en las
bases. La oferta del postor que no cumpla con ios requisitos de calificacién es descalificada.

Se procedié con la calificacion de las ofertas de acuerdo al orden de prelacién, y verificar si cumplen
con los requisitos de calificacién detallados en ef numeral 3.2 del Capitulo It de las bases integradas,
teniendo el siguiente resultado:

CUADRO DE CALIFICACION DE LA OFERTA

ey
o

Prelacion

N°DE PERIODO O TARIFA
nzscg;c;?: PEL | pemoposoE | umiDAD DE UNITARIA ngg:g;fzr‘
TEMPO TIEMPO OFERTADA h
Supervision de obra 120 dias 5/.630 011475 5/.75.601 38
|
Liguidacidn de obra 5/ 8,400 15
5/.84,001.53]

ESPECIALIDAD |

-
°

‘ wZ  REQUISITOS DE CALIFICACION
5 ‘ i D ! E
E< RUC NOMERE O RAZON SOGIAL EXPERIENCIA DE
| o4 POSTORENLA CONDICION
Of

20408080941 | EMPRESA CONSULTORA Y CONSTRUCTORA 8D S.A.C. CUMPLE CALIFICA



Se verifica que el postor que obtuvo el primer lugar, la EMPRESA CONSULTORA Y
CONSTRUCTORA SD S.A.C., CUMPLE con los requisitos de calificacion de las bases integradas
por lo que su oferta se encuentra CALIFICADA.

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
Por decisién unanime el Comité de Seleccién adopta el siguiente acuerdo:

1.

En virtud del articulo 76 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, otorgar la
Buena Pro del procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada N°21-2024-CS-MDL
-1, para el SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRAS - SUPERVISION DE OBRA PARA LA
EJECUCION DE OBRA: CREACION DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD PEATONAL (EN
ESPACIOS DE CIRCULACION VERTICAL) EN EL PSJ 2 - ASOC, VIV. ESMERALDA: PSJE:1 Y
4 - AGRUP. FAM. SAN CRISTOBAL; PSJE HUANUCO ASOC. VIV. VALLE ENCANTADO
NIEVERIA; PSJ. LOS PORTALES - AGRUP. FAM. RINCONADA DE SAN ANTONIO DE
NIEVERIA - DISTRITO DE LURIGANGCHO - PROVINGCIA DE LIMA - DEPARTAMENTO DE LIMA,
con CUI N° 2547771, al postor EMPRESA CONSULTORA Y CONSTRUCTORA SD
8.A.C., con RUC N°20408080941, por su oferta econémica de S/ 84,001.53 {OCHENTA
Y CUATRO MIL UNO CON 53/100 SOLES}) incluido los impuestos de ley.

Una vez suscrifa la presente acta el Comité de Seleccion publicara los resultados a
través del Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado — SEACE, en la fecha
establecida en el calendario del procedimiento de seleccién.

No habiendo otro asunto que tratar, se da por terminada |a sesién a las 12:20 horas del dia 11
de setiembre de 2024, suscribiendo la presente acta, todos los miembros del Comité de
Seleccién en sefial de conformidad.

AN RAMOS CHIROQUE
PRESIDENTE TITULAR

MARICRUZ NAYARRO MNEDO
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SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRAS - SUPERVISION DE OBRA PARA LA EJECUCION DE QBRA: CREACION DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD PEATONAL {EN ESPACIOS DE
CIRCULACION VERTICAL) EN EL PSJ 2 - ASCC. VIV. ESMERALDA; PSJE:1 Y 4 - AGRUP. FAM. SAN CRISTOBAL; PSJE HUANUCO ASOC. VIV, VALLE ENCANTADO NIEVERIA; P5J. LOS

ANEXON°3
CALIFICACION DE OFERTAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°21.2024-CS-MDL-1

PORTALES - AGRUP. FAM. RINCONADA DE SAN ANTONIO DE NIEVERIA - DISTRITQ DE LURIGANCHO - PROVINCIA DE LIMA - DEPARTAMENTO DE LIMA, con CUI N° 2547774

FECHA +1/09.2024

POSTOR

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

| EMPRESA CONSULTORA Y
| CONSTRUGTORA SD S.ALC.

|Requisitos:

El postor dabe acreditar un monto faciurado acurnulado equivalente a dos (02) vecas el valor referencial
de la contratacidn; por la contratacién da servicios de consuhoria de obra iguales o similares al objatc
de la convocatoria, durante los diez (10) aflos anteriores a la fecha de la pressmtacion de oferlas que
se computaran desde la fecha de la conformidad o emisiGn del comprobante de pago, segan
corresponda.
of v Diag 3

£s consideran servicios de consultoria de obra simitares a los siguientes: Vias urbanas de circulacion
peatonal ¥ veh|cular: Construccidn y/o creacién y/o mejoramiento y/o ampliacion y/o recuperacidn y/o
reconstiucelon o adecuacion y/o rehabilitacisn y/o remodelacion y/o renovacion de vias urbanas de
clroulacidn peatonal y/o vehicular con pavimentos (rigidos y/o flexibles) y/o aceras o veraedas (concrelo
yho asfaito yio adoguinado) en jas sigulantes intervenciones:

Avenidas yio calles y/o anillos viales y/o pasajes y/o carreteras y/o pistas y/o veredas y/o vias internas
w/o jirones y/o vias localee y/o vias colectoras y/o vias arferiates y/o vias expresas y/o intercambio vial
vyio pasos a desnival y/o infraestructura vial yv/o peatonal y/o habilitaciones urbanas y/o plazuelas y/o
plazas v/o alamedas y/o espacios pliblicos urbanos y/o servicios de transitabilidad y/o urbanizacién y/o

parques y/o Infrasstructura recreativa y/o esparcimiento y/o accesibilidad uribana y/o matecones
urbanos.

Acreditacion:

La experiencia del posior en la especialidad se acredilara con copla simple de ()} contratos u drdenes
de serviclos y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (ii) comprobantes de pago cuya
cancelacién se acredite documantal v fehacientemente, con voucher de deposio, nota de abono
raporta de estado de cuenta, cualquier otro doecumento emitido por Entidad ds! sisiema financiero que
acredite el abono © mediante cancalacion en &f misme comprobante de pago®,

Los postores pusden praesantar hasta un maximo de veinte (20) contrataciones para acreditar el
requisito de califlcacion y el factor “Experiencia de Postor en la Especialldad”.

En caso los postores presenten varios comprobantaes de pago para acreditar una sofa contratacion, se
debe acredliiar que corresponden a dicha contratacién; da lo contrario, se asumirh qua los comprobaries
acreditan contrataciones independientes, en cuye casc solo se considerara, las velnte (20) primeras
contrataciones indicadas en el Anexo N 8 referido a ia Experiencia del Posior en la Especialidad.

En el casc de servicios de supearvisién en ejecuclén, solo se considera como experiencia e parte deal
. contrato gue haya sido ejecutada durante los diez (10) afios anteriores a la fecha de preseniacion de

oiertas, debiendo adjuntarse copla de las conformidades correspondientes a 16l parte o 10s respectivos
comprobantes de pago cancelados.

fr
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En los casos gque se acredile experiencia adguirida en consorclo, debe presentarse la promesa de
consorcio. .ol contrato de consorcio del cual se desprenda fehadciertemesnte el porceniaje de las
abligacionas que se asumid en =1 contrato presentado; de lo confrario, no se computara la experiencia
provenieinte de dicho contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccidon convacados antas del
20.09,.2012, la calificacion se cefiivh al métada descrito en 1a Directiva "Participacion de Proveedores
an Consarcic en las Contrataciones del Estado”, debiendo presumirse que el porceniaje de las
obigaciones equivale al porcentaje de participacion de la promesa de consorcio o del contratc de
consorcio. En caso gue en dichos documenicos ne se consigne o porcentasje de parlicipacian se
prasuntird que las obligaciones sc clecutaron en partes iguates.

=i =l titular de ta experiencia no as &l postor, consignar st dicha experiencia comesponde a la matriz en
saso gue el postor sea sucursal, o fue transmitida por reorganizacion societaria, debiando acompafiar
1a documentacion sustentatoria commespondients,

Si el postor acradita experlencia de otra perasona juridica como consecuancia de una redrganizaclon
societaria, debs presentar adicionalmente ef Anexo N° 9.

Cuardo an loa cantratos, Grdenes de servicio o comprobantes de page e monto facturaco se ancuentre
expresado an moneda exiranlera, debs indicarse el tipo de cambio venta publicado por la
Superimeandencia de Banca, Saeguros ¥y AFP cormespandiente a ka fecha de suscripcion del contrato. de
emisicon de 8 orden de servicio o de cancelaciin del comprobante de pago, segon corresponda.

Sin perjuicio de lo antarior, los postores deben llenar y presantar el Anexce N° 8 reforido a la Experiencia
del Postor en la Especialidad.
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ESTADO: (CALIFICA/ NO CALIFICA)

CALIFICA
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